

---

# *Lyngkilde A/S Rådgivende ingeniørfirma F.R.I.*

Gammel Holstedvej 10, 4700 Næstved

Årsrapport for  
1. juli 2023 - 30. juni 2024

---

CVR-nr. 19 01 56 37

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 24/9 2024

Per Harding Andersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	6
Balance 30. juni	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Lyngkilde A/S Rådgivende ingeniørfirma F.R.I. Gammel Holstedvej 10 4700 Næstved  Telefon: 55726611 Email: lyngkilde@lyngkilde.dk Hjemmeside: www.lyngkilde.dk  CVR-nr: 19 01 56 37 Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 Hjemstedskommune: Næstved
<b>Bestyrelse</b>	Gert Stahl Jacobsen, formand Per Harding Andersen Brian Tønne Jensen Jakob Johansen Robin Vilhelm Larsen Mikkel Kring Wulff, medarbejderrepræsentant Helle Nielsen, medarbejderrepræsentant
<b>Direktion</b>	Per Harding Andersen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet er et rådgivende ingeniørfirma.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 4.205.751, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 8.631.072.

Selskabet har i 2023/2024 haft en omsætning, der er lidt højere end det budgetterede og lidt højere end niveauet fra sidste år.

Resultatet vurderes at være tilfredsstillende og lidt højere end budgetteret.

Året igennem har beskæftigelsen været god og Lyngkilde har i perioden købt en ejendom, der skal ombygges til nyt kontor til Lyngkilde. Ejendommen forventes ibrugtaget september 2024.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ordrebeholdningen er tilfredsstillende ved starten af det nye regnskabsår og der forventes god beskæftigelse i første halvdel af regnskabsåret. Beskæftigelsen i andet halvår er afhængig af fortsat ordretilgang.

Der forventes en tilsvarende omsætning i dette regnskabsår, tillige med et forventet resultat der ligger tilsvarende resultatet i det netop afsluttede regnskab.

Det forventes muligt, at tiltrække tilstrækkeligt og kvalificeret personale, således at den forventede omsætning kan håndteres.

I et dynamisk marked med skiftende samarbejdsformer er der til stadighed behov for tilpasning og omstilling.

Det er ledelsens opfattelse at firmaet er i besiddelse af den nødvendige konkurrenceevne og de nødvendige kvalifikationer til at løfte denne opgave.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>42.422.749</b>	<b>39.409.058</b>
Personaleomkostninger	1	-36.437.156	-34.193.306
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-89.932	-87.879
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.895.661</b>	<b>5.127.873</b>
Finansielle indtægter		255.629	122.120
Finansielle omkostninger		-749.539	-158.951
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.401.751</b>	<b>5.091.042</b>
Skat af årets resultat	3	-1.196.000	-1.125.120
<b>Årets resultat</b>		<b>4.205.751</b>	<b>3.965.922</b>

## Resultatdisponering

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000.000
Overført resultat	2.205.751	-34.078
	<b>4.205.751</b>	<b>3.965.922</b>

# Balance 30. juni 2024

## Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		20.487.102	7.700.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		92.194	66.567
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>20.579.296</b>	<b>7.766.567</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.579.296</b>	<b>7.766.567</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.488.518	9.527.886
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.152.309	1.810.899
Andre tilgodehavender		100.842	237.119
Selskabsskat		350.000	54.000
Periodeafgrænsningsposter		911.077	991.387
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.002.746</b>	<b>12.621.291</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.656.301</b>	<b>13.006.828</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.659.047</b>	<b>25.628.119</b>
<b>Aktiver</b>		<b>48.238.343</b>	<b>33.394.686</b>

# Balance 30. juni 2024

## Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		1.949.943	1.978.172
Overført resultat		3.681.129	1.447.149
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>8.631.072</b>	<b>8.425.321</b>
Hensættelse til udskudt skat		7.268.000	6.072.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.268.000</b>	<b>6.072.000</b>
Ansvarlig lånekapital		3.200.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		7.432.533	1.543.769
Selskabsskat		0	649.946
Anden gæld		2.665.606	2.632.781
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>13.298.139</b>	<b>4.826.496</b>
Gæld til realkreditinstitutter		396.000	169.555
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.098.880	765.280
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	4.808.545	2.383.258
Anden gæld		11.737.707	10.752.776
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.041.132</b>	<b>14.070.869</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>32.339.271</b>	<b>18.897.365</b>
<b>Passiver</b>		<b>48.238.343</b>	<b>33.394.686</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	1.978.172	1.447.149	4.000.000	8.425.321
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets af- og nedskrivning	0	-28.229	28.229	0	0
Årets resultat	0	0	2.205.751	2.000.000	4.205.751
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.949.943</b>	<b>3.681.129</b>	<b>2.000.000</b>	<b>8.631.072</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	34.970.095	32.590.367
Andre omkostninger til social sikring	532.792	598.017
Andre personaleomkostninger	934.269	1.004.922
	<u>36.437.156</u>	<u>34.193.306</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>47</u>
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	89.932	87.879
	<u>89.932</u>	<u>87.879</u>
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	649.946
Årets udskudte skat	1.196.000	475.174
	<u>1.196.000</u>	<u>1.125.120</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	6.581.953	2.405.004
Tilgang i årets løb	12.868.702	33.959
Kostpris 30. juni	19.450.655	2.438.963
Opskrivninger 1. juli	3.050.255	0
Opskrivninger 30. juni	3.050.255	0
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.932.208	2.338.437
Årets afskrivninger	81.600	8.332
Ned- og afskrivninger 30. juni	2.013.808	2.346.769
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>20.487.102</b>	<b>92.194</b>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	2.499.927	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni før opskrivning</b>	<b>17.987.175</b>	<b>92.194</b>
Afskrives over	100 år	3-8 år
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	106.741.623	105.736.187
Modtagne acontobetalinge	-110.397.859	-106.308.546
	<b>-3.656.236</b>	<b>-572.359</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.152.309	1.810.899
Modtagne forudbetalinger under passiver	-4.808.545	-2.383.258
	<b>-3.656.236</b>	<b>-572.359</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	5.725.000	828.762
	<u>5.725.000</u>	<u>828.762</u>
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
<b>7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	20.487.102	7.700.000
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 10.938, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	20.487.102	7.700.000
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	65.000	54.000
Mellem 1 og 5 år	212.000	26.500
	<u>277.000</u>	<u>80.500</u>
Huslejeoplygninger, uopsigelsesperiode 3-6 mdr.	57.000	86.500

# Noter til årsregnskabet

## 8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lyngkilde A/S Rådgivende ingeniørfirma F.R.I. for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af ydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Direkte omkostninger

Materialeforbrug og fremmed arbejde indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

# Noter til årsregnskabet

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, materialeforbrug og fremmed arbejde og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	100 år
Forbedringer med kortere levetid	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

# Noter til årsregnskabet

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skatte tilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acantoskatte. Tillæg og godtgørelse under acantoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.